
 
 
 
 
 

RAADSBESLUIT  
2019/5 
 
 
De raad van de gemeente Laren; 
 
gelezen voorstel 2019/5 d.d. 27 november 2018 van het college van burgemeester en wethouders 
inzake de zienswijze regionale samenwerkingsagenda (RSA) regio Gooi en Vechtstreek; 
 
gelet op het bepaalde dienaangaande in de Gemeentewet, Wet gemeenschappelijke regelingen en 
de Gemeenschappelijke Regeling Regio Gooi en Vechtstreek; 
 
 

B E S L U I T : 

de volgende zienswijze in te dienen: 

Voor de strategische agenda 2019 – 2022 de volgende speerpunten te kiezen, en daarmee focus aan 
te brengen in de te bereiken resultaten in 2022: 

1. Infrastructuur (fijnmazig openbaar vervoer, doelgroepenvervoer, snelwegen  (A1, A27), 

geluidhinder verkeerslawaai, fietspaden); 

2. Economische ontwikkeling (waaronder inclusieve arbeidsmarkt, aansluiting onderwijs op 

arbeidsmarkt, vestigingsbeleid bedrijven, behouden en creëren van werkgelegenheid, 

cultuur en recreatie);  

3. Woningbouw (kwantitatief en kwalitatief, inclusief locaties, transformatie bestaande 

gebouwen); 

4. Sociaal domein (inclusieve arbeidsmarkt, transformatie jeugdhulp, bescherming en opvang); 

5. Duurzaamheid (waaronder energietransitie, evaluatie VANG). 

 
Vastgesteld door de raad in zijn openbare vergadering van 30 januari 2019. 

 
 
 
 
 
mw. C.J.E. Holtslag     mw. drs. R. Kruisinga 
griffier       voorzitter 

 
 


